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pér licencimin e Operatorit t& Shpémdarjes, “Vista Sh.p.k.”, sipas platformés OTT, me seli né
Komunén e Therandés

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), n& bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit p&r KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe &
shérbimeve mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj, né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Rregullorja pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(Rregullorja KPM-2016/01) pércakton rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen €
ofruesve té shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, pavarésisht nga teknologjia e
pérdorur.

3. Kandidati “Vista Sh.p.k.” ka aplikuar pér licencé t&¢ KPM-sg, p&r operatoré t€ shpérndarjes
sipas platformés OTT, m& datén 9 mars 2017.

Arsyetim
4. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur pér Media, pércakton se KPM éshté organ i
pavarur i cili &shté kompetent pér rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t&

frekuencave t& transmetimit si dhe rregullon t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik t€ cilét ofrojng shérbime mediale audio-vizuale.
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5. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “pér t¢ ushtruar transmetim né

Kosové  sipas kushteve 1¢ kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, 1é cilén e léshon
KPM-ja”.

6. Komisioni, i ka ofruar kandidatit pér licencé pér operator t& shpérndarjes “Vista Sh.p.k.”
t€ gjitha aktet nénligjore pér aplikim pér licencé si: Rregullorja pér Shpérndarjen e
Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (Rregullorja KPM-2016/01),
Rregullore pér Tarifén Vjetore pér Licencé (2) (KPM-2017/03), dhe Formén pér aplikim
pér licence t&€ KPM-sg, pér operator t& shpérndarjes.

7. Komisioni vleréson se kandidati “Vista Sh.p.k.” ka paraqitur né aplikacionin e tij t& gjitha
t& dhénat e nevojshme pér licencé t& KPM-sé pér operator t& shpérndarjes né pajtueshméri
me Nenin 6 t& Rregullores KPM-2016/01 dhe t& shtojcés sé& késaj rregullore, ku
pércaktohen Procedurat, Kushtet dhe Kriteret pér Licencim.

8. Me Rregulloren KPM-2016/01 nuk p&rcaktohet numri i kanaleve se sa duhet t& pérmbajé
lista e pakos programore pér njé operator t& shpérndarjes. Prandaj, Komisioni e KPM-se
vleréson se, njé operator i shpérndarjes mund t& licencohet edhe me nj& numé&r minimal t&
programeve t& pércaktuara me nenin 9 dhe 10 t& Rregullores KPM-2016/01, ndérsa,
kandidati “Vista Sh.p.k.” ka dorézuar njé list& prej 39 kanaleve, si pjesé e katalogut
programor.

9. Kandidati “Vista Sh.p.k.” pér operator t& shpérndarjes sipas platformés OTT, pérveg
ofruesve t& shérbimeve programore t& licencuara nga KPM, t& pércaktuara me nenin 9 dhe
10 t&€ Rregullores KPM-2016/01, do t& ket t&€ drejté t&€ bart€ n& katalogun e tij programor
vetém kanalet televizive pér t& cilat posedon marréveshje mbi t€ drejtén e autorit.

10. Pas pajisjes me licencé t& KPM-sé, kandidati pér operator t& shpé&rndarjes “Vista Sh.p.k.”
mund t& sigurojé marréveshje shtesé pér bartjen e programeve né& platformé&n OTT, dhe
mund t€ zgjerojé katalogun e programeve n& t&€ ardhmen. Kandidati “Vista Sh.p.k.”
obligohet t’i ofrojé KPM-sé t& gjitha marréveshjet e reja pér zgjerim t€ listés programore,
sapo t’1 keté siguruar ato.

11. Komisioni vleréson se, kandidati “Vista Sh.p.k.” ka dorézuar aplikacionin e tij ng
pajtueshméri me kriteret ¢ pércaktuara me Rregulloren KPM-2016/01 si dhe me
Rregulloren e KPM-s& KPM-2017/03, pér t’u pajisur me licencé t&€ KPM-sé pér njé afat
prej dhjeté (10) vitesh, me mundési t& ripértéritjes.

12. Komisioni vleréson se, kandidati pér operator kabllor “Vista Sh.p.k.” ka p&rmbushur
kriteret pér kualifikim pér t"u pajisur me licencé t€ KPM-sé.

Vendim

13. Komisioni né takimin e mbajtur mé& datén 14 prill 2017, merr vendim g&, kandidatit
“Vista Sh.p.k.” i cili planifikon t& operojé n&€ Komunén e Therandgs t’i 1€shoj& licencén e
KPM-s¢ pér operator t& shpérndarjes sipas platformés OTT, pér t&€ ofruar shérbime t&
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programeve né pajtim me katalogun e ofruar programor sipas marréveshjeve pér té drejtat
autoriale t& atyre shérbimeve mediale audiovizuale.

Léshimi i Vendimit

14. K&t& vendim e l&shon Komisioni, dhe i nj&jti hyn n& fuqi q& nga data e n&énshkrimit.

Ay 04 2647

daté

Adnan MVCI
Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR 1 MEBJA
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